
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지하수 및 국ㆍ공유재산등 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 25,182,121 23,891,808 1,290,313

국          2,723,789 3,183,789 △460,000

광          4,831,000 4,830,500 500

분             12,376 12,376 0

도          2,335,149 1,679,346 655,803

시         15,279,807 14,185,797 1,094,010

취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시) 7,430,802 6,335,049 1,095,753

광            813,000 813,000 0

도          1,120,649 545,596 575,053

시          5,497,153 4,976,453 520,700

지하수 및 국ㆍ공유재산등 관리 227,802 232,049 △4,247

도             31,649 56,596 △24,947

시            196,153 175,453 20,700

지하수이용실태조사 및 폐공 원상복구 26,000 26,000 0

도              7,800 13,000 △5,200

시             18,200 13,000 5,200

401 시설비및부대비 26,000 26,000 0

도              7,800 13,000 △5,200

시             18,200 13,000 5,200

01 시설비 26,000 26,000 0

  ◎지하수 관리사업                26,000             26,000                0  26,000,000원

도              7,800 13,000 △5,200

시             18,200 13,000 5,200

영세도선 손실보상금 지원 87,192 87,192 0

도             23,849 43,596 △19,747

시             63,343 43,596 19,747

307 민간이전 87,192 87,192 0

도             23,849 43,596 △19,747

시             63,343 43,596 19,747

02 민간경상보조 87,192 87,192 0

  ◎마도호 운항비 지원                51,192             51,192                0  51,192,000원

도             15,723 25,596 △9,873

시             35,469 25,596 9,873

  ◎신수호 운항비 지원                36,000             36,000                0  36,000,000원

도              8,126 18,000 △9,874

시             27,874 18,000 9,874

국유재산 관리 2,700 3,000 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

  ◎일반수용비                 2,700              3,000            △300  2,700,000원

지역개발지원 41,680 43,080 △1,400

201 일반운영비 14,600 16,000 △1,400

01 사무관리비 12,600 14,000 △1,400

  ◎일반수용비                10,800             12,000          △1,200  10,800,000원
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부서: 건설과
정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지하수 및 국ㆍ공유재산등 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎급량비                 1,800              2,000            △200  1,800,000원

지하수이용 부담금 부과관리 70,230 72,777 △2,547

201 일반운영비 22,925 25,472 △2,547

01 사무관리비 22,925 25,472 △2,547

  ◎일반수용비                22,925             25,472          △2,547

    ㅇ지하수이용 부담금 부과 S/W구입
               22,925             25,472          △2,547        22,925,000원

소규모 지역개발 6,042,000 4,942,000 1,100,000

도            950,000 350,000 600,000

시          5,092,000 4,592,000 500,000

소규모 지역개발(개발) 1,450,000 350,000 1,100,000

도            950,000 350,000 600,000

시            500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,450,000 350,000 1,100,000

도            950,000 350,000 600,000

시            500,000 0 500,000

01 시설비 1,446,760 346,760 1,100,000

  ◎백천사주변 도로정비             1,000,000                  0        1,000,000  1,000,000,000원

도            500,000 0 500,000

시            500,000 0 500,000

  ◎곤명지구 세천정비               100,000                  0          100,000  100,000,000원

도            100,000 0 100,000

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 6,476,818 6,477,918 △1,100

국          2,093,789 2,393,789 △300,000

도            220,000 120,000 100,000

시          4,163,029 3,964,129 198,900

하천및소하천정비 6,476,818 6,477,918 △1,100

국          2,093,789 2,393,789 △300,000

도            220,000 120,000 100,000

시          4,163,029 3,964,129 198,900

하도준설사업 1,500,000 2,500,000 △1,000,000

국            900,000 1,500,000 △600,000

시            600,000 1,000,000 △400,000

401 시설비및부대비 1,500,000 2,500,000 △1,000,000

국            900,000 1,500,000 △600,000

시            600,000 1,000,000 △400,000

01 시설비 1,494,600 2,491,000 △996,400

  ◎하도준설사업             1,494,600          2,491,000        △996,400  1,494,600,000원

국            896,760 1,494,600 △597,840

시            597,840 996,400 △398,560

03 시설부대비 5,400 9,000 △3,600

  ◎하도준설사업                 5,400              9,000          △3,600  5,400,000원

국              3,240 5,400 △2,160

시              2,160 3,600 △1,440

하천관리 631,240 632,340 △1,100
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부서: 건설과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천및소하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 11,240 12,340 △1,100

01 사무관리비 9,900 11,000 △1,100

  ◎일반수용비                 3,600              4,000            △400

  ◎급량비                 1,800              2,000            △200

  ◎임차료                 4,500              5,000            △500

  3,600,000원

  1,800,000원

  4,500,000원

생태하천조성 500,000 0 500,000

국            300,000 0 300,000

도            100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국            300,000 0 300,000

도            100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

01 시설비 496,400 0 496,400

  ◎사천강 하천환경 조성               496,400                  0          496,400  496,400,000원

국            297,840 0 297,840

도             99,280 0 99,280

시             99,280 0 99,280

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ◎사천강 하천환경 조성                 3,600                  0            3,600  500,000,000원*0.72%

국              2,160 0 2,160

도                720 0 720

시                720 0 720

상습침수지구 정비 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

  ◎길평천 상습침수지구 정비[09 특교]
              496,400                  0          496,400      496,400,000원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ◎길평천 상습침수지구 정비[09 특교]
                3,600                  0            3,600      500,000,000원*0.72%

살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 11,203,580 11,006,900 196,680

국            630,000 790,000 △160,000

광          4,018,000 4,017,500 500

분             12,376 12,376 0

도            994,500 1,013,750 △19,250

시          5,548,704 5,173,274 375,430

농로 및 용배수로 정비 3,793,480 3,331,800 461,680

도            450,000 250,000 200,000

시          3,343,480 3,081,800 261,680

소규모 지역개발(기반) 683,000 250,000 433,000

도            450,000 250,000 200,000

시            233,000 0 233,000

401 시설비및부대비 683,000 250,000 433,000

도            450,000 250,000 200,000
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부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농로 및 용배수로 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            233,000 0 233,000

01 시설비 677,362 247,660 429,702

  ◎용치 농로 확ㆍ포장                99,100                  0           99,100  99,100,000원

도             99,100 0 99,100

  ◎수청 용배수로 정비               330,602                  0          330,602  330,602,000원

도             99,280 0 99,280

시            231,322 0 231,322

03 시설부대비 5,638 2,340 3,298

  ◎용치 농로 확ㆍ포장                   900                  0              900  100,000,000원*0.90%

도                900 0 900

  ◎수청 용배수로 정비                 2,398                  0            2,398  333,000,000원*0.72%

도                720 0 720

시              1,678 0 1,678

농업기반시설 관리 726,480 717,800 8,680

101 인건비 6,000 0 6,000

04 기간제근로자등보수 6,000 0 6,000

  ◎농업용 관정 관리원 인부임                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

201 일반운영비 17,480 17,800 △320

01 사무관리비 2,880 3,200 △320

  ◎일반수용비                 1,080              1,200            △120

  ◎급량비                 1,800              2,000            △200

  1,080,000원

  1,800,000원

307 민간이전 3,000 0 3,000

02 민간경상보조 3,000 0 3,000

  ◎무고권역 운영비 지원                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

농업기반 시설물 수선 및 정비 440,000 420,000 20,000

401 시설비및부대비 440,000 420,000 20,000

01 시설비 440,000 420,000 20,000

  ◎농로 및 용배수로 유지관리                20,000                  0           20,000  20,000,000원

경작로 및 생산기반 조성 3,380,000 3,645,000 △265,000

국            630,000 790,000 △160,000

광          1,618,000 1,617,500 500

도            364,500 603,750 △239,250

시            767,500 633,750 133,750

기계화경작로 확ㆍ포장 2,025,000 2,025,000 0

광          1,418,000 1,417,500 500

도            177,000 303,750 △126,750

시            430,000 303,750 126,250

401 시설비및부대비 810,000 1,012,500 △202,500

광            567,000 708,750 △141,750

도             70,800 151,875 △81,075

시            172,200 151,875 20,325

01 시설비 807,084 1,008,855 △201,771

  ◎기계화경작로 확ㆍ포장               807,084          1,008,855        △201,771  807,084,000원
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부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 경작로 및 생산기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            564,959 706,198 △141,239

도             70,545 151,328 △80,783

시            171,580 151,329 20,251

03 시설부대비 2,916 3,645 △729

  ◎기계화경작로 확ㆍ포장                 2,916              3,645            △729  2,916,000원

광              2,041 2,552 △511

도                255 547 △292

시                620 546 74

402 민간자본이전 1,215,000 1,012,500 202,500

광            851,000 708,750 142,250

도            106,200 151,875 △45,675

시            257,800 151,875 105,925

02 민간대행사업비 1,215,000 1,012,500 202,500

  ◎기계화경작로 확ㆍ포장             1,215,000          1,012,500          202,500  1,215,000,000원

광            851,000 708,750 142,250

도            106,200 151,875 △45,675

시            257,800 151,875 105,925

한발대비용수개발 0 200,000 △200,000

국                  0 160,000 △160,000

도                  0 20,000 △20,000

시                  0 20,000 △20,000

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

국                  0 160,000 △160,000

도                  0 20,000 △20,000

시                  0 20,000 △20,000

01 시설비 0 198,560 △198,560

  ◎한발대비 용수개발                     0            198,560        △198,560  0원

국                  0 158,848 △158,848

도                  0 19,856 △19,856

시                  0 19,856 △19,856

03 시설부대비 0 1,440 △1,440

  ◎한발대비 용수개발                     0              1,440          △1,440  0원

국                  0 1,152 △1,152

도                  0 144 △144

시                  0 144 △144

수리시설 개보수 150,000 270,000 △120,000

도                  0 120,000 △120,000

시            150,000 150,000 0

401 시설비및부대비 150,000 270,000 △120,000

도                  0 120,000 △120,000

시            150,000 150,000 0

01 시설비 148,920 268,920 △120,000

  ◎관숙골 저수지 개보수                     0             60,000         △60,000  0원

도                  0 60,000 △60,000

  ◎고동포 저수지 개보수                     0             60,000         △60,000  0원

도                  0 60,000 △60,000

준영구 논두렁 설치사업 55,000 0 55,000
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부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 경작로 및 생산기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             27,500 0 27,500

시             27,500 0 27,500

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000

도             27,500 0 27,500

시             27,500 0 27,500

01 시설비 55,000 0 55,000

  ◎준영구 논두렁 설치                55,000                  0           55,000  55,000,000원

도             27,500 0 27,500

시             27,500 0 27,500

농촌생활환경 개선 4,030,100 4,030,100 0

광          2,400,000 2,400,000 0

분             12,376 12,376 0

도            180,000 160,000 20,000

시          1,437,724 1,457,724 △20,000

농촌생활환경정비(정주기반) 2,000,000 2,000,000 0

광          1,400,000 1,400,000 0

도            180,000 160,000 20,000

시            420,000 440,000 △20,000

401 시설비및부대비 2,000,000 2,000,000 0

광          1,400,000 1,400,000 0

도            180,000 160,000 20,000

시            420,000 440,000 △20,000

01 시설비 1,992,800 1,992,800 0

  ◎농촌정주기반확충             1,992,800          1,992,800                0  1,992,800,000원

광          1,394,960 1,394,960 0

도            179,352 159,424 19,928

시            418,488 438,416 △19,928

03 시설부대비 7,200 7,200 0

  ◎농촌정주기반확충                 7,200              7,200                0  2,000,000,000원*0.36%

광              5,040 5,040 0

도                648 576 72

시              1,512 1,584 △72

행정운영경비(건설과)(기타/기타) 70,921 71,941 △1,020

인력운영비 17,521 17,941 △420

인력운영비 17,521 17,941 △420

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ◎부서운영 업무추진비                 3,780              4,200            △420  3,780,000원

기본경비 53,400 54,000 △600

기본경비 53,400 54,000 △600

201 일반운영비 5,400 6,000 △600

01 사무관리비 5,400 6,000 △600

  ◎일반수용비                 4,500              5,000            △500

  ◎급량비                   900              1,000            △100

  4,500,000원

  900,000원
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